[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район

Администрация Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 24.08.2021 № 486
д. Савино

Об утверждении схемы размещения
 нестационарных торговых объектов,
расположенных на земельных участках,
в зданиях, строениях, сооружениях,
находящихся в муниципальной собственности
на территории Савинского сельского поселения
 В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Министерства промышленности и торговли Новгородской области от 29 ноября 2019 г. № 5 «Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности», Администрация Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности на территории Савинского сельского поселения.
1.1. Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности на территории Савинского сельского поселения изложить в редакции согласно приложению.

        2. Считать утратившим силу Постановление Администрации Савинского сельского поселения от 16.07.2018 № 470 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Савинского сельского поселения».
       3. Считать утратившим силу Постановление Администрации Савинского
сельского поселения от 06.07.2020 № 300 «О внесении изменений в Постановление от 16.07.2018 № 470 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Савинского сельского поселения»».

      4. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Савинский вестник», разместить на официальном сайте Администрации Савинского сельского поселения.
Глава сельского поселения
                                             А.В.Сысоев
                                                                                                                                                                                                                                          Приложение к
                                                                                                                                                                                                            постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                                           Савинского сельского поселения
                                                                                                                                                                                                                 от «24» августа 2021г. № 486
Схема размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности на территории Савинского сельского поселения
	N

п/п
	Наименование нестационарного торгового объекта
	Адрес нахождения нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта, кв. м
	Владелец НТО
	Принадлежность к субъектам малого или среднего предпринимательства
	Название и реквизиты договора о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта
	Срок эксплуатации нестационарного торгового объекта (в соответствии с договором о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта)
	Статус места размещения нестационарного торгового объекта (действующее, перспективное, компенсационное место)

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	торговый павильон
	д.Дубровка
	продовольственные товары
	20
	Образцова Анна Николаевна
	ООО "ТриО", ИНН 5310012943, д. Чечулино, д. 18

	Договор аренды земельного участка  № 209 от 12.10.2006
	до 13.06.2015 года

(договор пролангируется)
	действующее

	2
	торговый павильон
	д.Плашкино
	продовольственные товары
	28
	Панова Елена Николаевна
	ООО "Светлана"

ИП Панова Елена Николаевна
	Договор аренды земельного участка
№ 774 от 16.05.2014
	до 11.05.2024 года
(договор пролангируется)
	действующее

	3
	торговый павильон
	д. Слутка
	смешанные товары
	24,07
	Образцова Анна Николаевна
	ООО "ТриО", д.Чечулино, д. 18, ИНН 5310012943
	Договор аренды земельного участка
№ 209 от 12.10.2006
	до 13.06.2015 года

(договор пролангируется)
	действующее

	4
	торговый павильон
	д. Новоселицы,
ул.Центральная
	непродовольственные товары
	58
	Гришина Наталья Вячеславовна
	ИП Гришина Наталья Вячеславовна
	Договор аренды земельного участка
 № 360 от 30.07.2010
	с 14.08.2020 по 13.08.2025 года

(договор пролангируется)
	действующее

	5
	торговый павильон
	д.Божонка,
	продовольственные товары
	20
	Бараусова Елена Анатольевна
	ИП Бараусова Елена Анатольевна
	в собственности

	действующее

	6
	торговый павильон
	д. Новоселицы, ул.Центральная
	продовольственные товары
	5
	Карпова Елена Александровна
	ИП Карпова Елена Александровна
	Договор аренды земельного участка
№ 2 от 04.07.2018
	до 08.07.2023 года
(договор пролангируется)
	действующее

	7
	торговый павильон
	д.Савино

ул.Центральная
	продовольственные товары
	5
	Карпова Елена Александровна
	ИП Карпова Елена Александровна
	Договор аренды земельного участка
 № 3 от 04.07.2018
	до 08.07.2023 года
(договор пролангируется)
	действующее

	торговый павильон
	д. Новоселицы, ул. Центральная
	продовольственные товары
	28,5
	Домнич Оксана Григорьевна
	ИП Домнич Оксана Григорьевна
	Договор аренды земельного участка
№ 2 от 19.01.2010
	(договор пролангируется)
	действующее

	Планируемые к размещению

	1
	Торговый павильон
	д.Божонка
	продовольственные товары
	24

	2021-2026
	перспективное

	2
	Торговый павильон
	д.Вылеги
	продовольственные товары
	20

	2021-2026
	перспективное

	3
	Торговый павильон
	д.Городок
	смешанный ассортимент товаров
	20

	2021-2026
	перспективное

	4
	Торговый павильон
	д.Губарево
	смешанный ассортимент товаров
	20

	2021-2026
	перспективное

	5
	Торговый павильон
	д.Змейско
	продовольственные товары
	15

	2021-2026
	перспективное

	6
	Торговый павильон
	д.Кирилловка
	продовольственные товары
	15

	2021-2026
	перспективное

	7
	Торговый павильон
	д.Мшага
	продовольственные товары
	20

	2021-2026
	перспективное

	8
	Торговый павильон
	д.Новониколаевское
	продовольственные товары
	20

	2021-2026
	перспективное

	9
	Торговый киоск
	д.Пахотная Горка

	продовольственные товары
	15

	2021-2026
	перспективное

	10
	Торговый павильон
	д.Робейка
	промышленные товары
	25

	2021-2026
	перспективное

	11
	Торговый павильон
	д.Русса
	смешанные товары
	20

	2021-2026
	перспективное

	12
	Торговый павильон
	д.Сперанская Мыза
	продовольственные товары
	20

	2021-2026
	перспективное

	13
	Торговый павильон
	д.Новоселицы
	продовольственные товары
	25

	2021-2026
	перспективное

	14
	Торговый павильон
	д.Новоселицы
	смешанные товары
	40

	2021-2026
	перспективное

	15
	Торговый павильон
	д.Шевелево
	продовольственные товары
	20

	2021-2026
	перспективное

	16
	Торговый павильон
	д.Ситно
	смешанный ассортимент товаров
	20

	2021-2026
	перспективное

	17
	Торговый павильон
	д.Зарелье
	смешанный ассортимент товаров
	20

	2021-2026
	перспективное

	18
	Торговый павильон
	д.Кирилловское Сельцо
	смешанный ассортимент товаров
	25

	2021-2026
	перспективное

	19
	Торговый павильон
	д.Кунино
	смешанный ассортимент товаров
	25

	2021-2026
	перспективное

	20
	Торговый павильон
	д.Новое Кунино
	смешанный ассортимент товаров
	25

	2021-2026
	перспективное

	21
	Торговый павильон
	д.Радионово
	смешанный ассортимент товаров
	20

	2021-2026
	перспективное

	22
	Торговый павильон
	д.Хутынь
	смешанный ассортимент
	20

	2021-2026
	перспективное

	23
	Торговый павильон
	д.Александровское
	смешанный ассортимент
	20

	2021-2026
	перспективное

	24
	Торговый павильон
	д.Бараниха
	смешанный ассортимент
	20

	2021-2026
	перспективное

	25
	Торговый павильон
	д.Жабицы
	смешанный ассортимент
	15

	2021-2026
	перспективное

	26
	Торговый павильон
	д.Лахново
	смешанный ассортимент
	15

	2021-2026
	перспективное

	27
	Торговый павильон
	д.Мытно
	смешанный ассортимент
	15

	2021-2026
	перспективное

	Для организации ярмарок

	1
	Торговые палатки
	д.Новоселицы
	смешанные товары

	2021-2026
	перспективное

	2
	Торговые палатки
	д.Божонка
	смешанные товары

	2021-2026
	перспективное

	3
	Торговые палатки
	д.Савино
	смешанные товары

	2021-2026
	перспективное

2